АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЧЕРНЫШЕВСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.03.2017                                пгт. Чернышевск                                     № 82

       Об утверждении Порядка предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям, осуществляющим содержание и ремонт объектов благоустройства,находящихся на территории городского поселения «Чернышевское»

В целях решения вопросов местного значения по обустройству мест массового отдыха населения, содержанию мест захоронения, благоустройства и озеленения на территории городского поселения «Чернышевское», на основании пунктов  15, 19, 22 части 1 статьи 14, пункта 3 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьи 78 Бюджетного кодекса РФ, решения Совета городского поселения «Чернышевское»  от 29.12.2016 г. № 37 "О  бюджете городского поселения «Чернышевское»  на 2017 год",  руководствуясь Уставом городского поселения «Чернышевское», постановляю:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям, осуществляющим содержание и ремонт объектов внешнего благоустройства на территории городского поселения«Чернышевское»  согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу  постановление Администрации городского поселения «Чернышевское» от 06.06.2016г № 294«Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам  из бюджета  городского поселения «Чернышевское».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
     4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации городского поселения «Чернышевское» www.чернышевск-администрация.рф.

Глава городского поселения
«Чернышевское»                                                                     Е.И. Шилова

Утвержден
 постановлением
администрации городского
поселения «Чернышевское»
от 09.03.2017г. №  82

Порядок предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям, осуществляющим содержание и ремонт объектов благоустройства,находящихся на территории городского поселения «Чернышевское»

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям, осуществляющим содержание и ремонт объектов внешнего благоустройства на территории городского поселения «Чернышевское».
1.2. В соответствии с настоящим Порядком субсидии из бюджета городского поселения «Чернышевское» предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе.

II. Категории и цели предоставления субсидий

2.1. Субсидии предоставляются предприятиям в целях возмещения расходов по: обеспечению содержания, эксплуатации, восстановления и сохранности недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, проведения его капитального ремонта, текущего ремонта, восстановительного ремонта, реконструкции, технического переоснащения или перевооружения, обновления основных средств, организации соблюдения на объектах противопожарного режима, правил пожарной безопасности, правил эксплуатации оборудования, электросетей, правил эксплуатации систем отопления и сантехнического оборудования, инженерных сетей.
2.2. Право на получение субсидии в соответствии с настоящим Порядком имеют муниципальные унитарные предприятия, осуществляющие содержание и ремонт объектов благоустройства, принадлежащих им на праве хозяйственного ведения или ином правовом основании, в интересах неограниченного круга лиц - жителей муниципального образования городское поселение «Чернышевское» и других лиц (далее - получатели субсидии).

III. Условия предоставления субсидий и возврата в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении
       3.1 Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в сводной бюджетной росписи бюджета  городского поселения «Чернышевское» на финансовый год, на безвозмездной и безвозвратной основе в соответствии с решением Совета городского поселения «Чернышевское» на очередной финансовый год.
3.2 Условиями предоставления субсидии являются:
1) отсутствие этапов ликвидации предприятия-получателя и отсутствие решения арбитражного суда о признании предприятия банкротом и об открытии конкурсного производства;
2) не приостановление деятельности предприятия в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день рассмотрения заявки на получение субсидии;
3) отсутствие у предприятия просроченной задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные, муниципальные внебюджетные фонды;
4) отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений о предприятии.
  3.3  Предприятие обязано обеспечить целевое и эффективное использование полученных денежных средств в счет субсидии из местного бюджета.
  3.4.Предприятие представляет в администрацию   следующие документы:
1) заявку на получение субсидии с указанием наименования (фирменного наименования), организационно-правовой формы, места нахождения, почтового адреса предприятия, а также сведений об объекте субсидирования и затратах.
2) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки и заверенную копию свидетельства о постановке на налоговый учет;
3) план-график работ по восстановлению, реконструкции, текущему и (или) капитальному ремонту, техническому переоснащению или перевооружению с указанием объекта недвижимости, видов производимых (приобретаемых) товаров, работ, услуг, сроков их выполнения, обоснования необходимости производства (приобретения) товаров, работ, услуг, расчет затрат на их выполнение;
4) документы, подтверждающие отсутствие у предприятия недоимки по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные, муниципальные внебюджетные фонды.

3.5Для получения субсидий в порядке, установленном главным распорядителем средств, получатели субсидий  представляют ему следующие документы:
    - информацию по планируемым и произведенным затратам с подтверждающими  документами:
- копию контракта (договора) между Предприятием и поставщиком;
- копию счетов-фактур и (или) счетов, копии платежных документов;
 - другие документы, подтверждающие расходы.

        3.4  Перечисление субсидий осуществляется на расчетный счет Получателя субсидий, открытый им в кредитной организации.
        3.5. Получатель субсидии, допустивший нарушения условий, установленных настоящим Порядком и Соглашением, возвращает суммы полученной субсидии в бюджет городского поселения «Чернышевское» в течение 30 календарных дней с момента предъявления администрацией городского поселения «Чернышевское» (уполномоченным органом по управлению муниципальным имуществом) требования о возврате субсидии.

[bookmark: _GoBack]IV. Контроль за использованием субсидий
   4.1 Контроль за целевым использованием бюджетных средств, выделенных в счет субсидии, осуществляется администрацией.
   4.2 Предприятие обязано представлять администрации   отчет в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Порядком и соглашением о предоставлении субсидии.
   4.3 Отчет об использовании субсидии представляется ежеквартально в течение месяца, следующего за отчетным. Предприятие предоставляет в администрацию следующие документы:
  - копии бухгалтерской отчетности за отчетный период по формам, сдаваемым в установленном порядке в территориальный налоговый орган;
 - отчет по результатам хозяйственной деятельности за отчетный период с расшифровками доходов и расходов;
.